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اخبار کارگری
اوضاع فقر و نابرابری در کشور در دهه 1390 
ابعاد فاجعه‌آمیزی به خود گرفته و گزارش‌های 
متعدد مراکز رسمی کشور نشــان می‌دهد که 
حداقل 35درصــد از مردم کشــور زیر خط فقر 
هستند و درصد بسیار زیادی از مردم نیز در همین 
حدود امرار معاش می‌کنند که با هر شوک و تکانه 

تورمی، آنها هم به ورطه فقر فرومی‌افتند.
به گزارش »توســعه ایرانی«، چند روز پیش 
مرکز پژوهش‌های مجلس گزارشی از وضعیت 
فقر و نابرابری در کشور ارائه کرد که نشان می‌داد 
حداقل 11 میلیون ایرانی در یک دهه گذشته فقیر 
شده‌اند و هر بار تورمی 5درصدی می‌تواند حدود 
دو میلیون و 850هزار نفر دیگــر را به جمعیت 
حــدودا 28میلیونی فقرای ایرانــی بیافزاید. در 
این گــزارش آمده بــود که حتی داشــتن یک 
شغل رســمی و دارای بیمه هم نمی‌تواند مانع از 
غلتیدن ایرانیان در دامن فقر شود به گونه‌ای که 
16.5درصد از کسانی که دارای مشاغل رسمی هم 
هستند جزو فقرا محسوب می‌شوند. این پژوهش 
همچنین تاکید کرده بود که ایران در حال حاضر 
به کشورهای با درآمد پایین‌تر از میانگین جهانی 
سقوط کرده، در حالی که حتی در سال‌های جنگ، 
ایران جزو کشــورهای با درآمد بالاتر از متوسط 

جهانی بوده است!

نمود شعارهای پوپولیستی 
در برنامه هفتم توسعه

رئیس دولت سیزدهم با شعار مبارزه با فساد و 
فقر و تبعیض به عرصه انتخابات ریاست جمهوری 
سال 1400 پای گذاشــت. ابراهیم رئیسی چند 
ماه پس از تصدی پست ریاســت جمهوری و در 
حالی‌که قریب دو هفته به پایان سال 1400 باقی 
مانده بود، دســتور داد که فقر مطلق در کشــور 

ریشه‌کن شود.
انتقادات گســترده از این دستور غیرعملی، 
با توضیحات دولتمردان همراه شــد. آنها مدعی 
شدند که منظور آقای رئیس، پایان سال 1401 
بود نه 1400 و لذا وعده رئیسی قابل تحقق است 
اما سال 1401 با تورم بالای 50درصدی به پایان 

رسید و نه تنها اوضاع بهتر نشد، بلکه بدتر هم شد.
حال دولت در لایحه برنامه پنج‌ســاله هفتم 
توسعه مدعی شده که با برنامه‌ریزی‌های مندرج 
در این سند، تا پایان ســال 1407، فقر مطلق در 
کشور ریشه‌کن خواهد شد. در بند الف از ماده 199 
این لایحه آمده است: » دولت مکلف است تا پایان 
برنامه، ضمن حذف فقر مطلق در کشــور اندازه 
شاخص ضریب جینی از 0.39 به 0.32 و نسبت 
هزینه دهک دهم به دهک اول در بخش روستایی 

از 15.7 برابر به 9.3 برابر و نسبت هزینه دهک دهم 
به دهک اول در بخش شهری از 12 برابر به 10.3 

برابر بهبود یابد«.
یک پژوهشگر حوزه سیاست رفاهی با اشاره به 
اینکه بند الف ماده 199 لایحه برنامه هفتم توسعه 
که دولت را مکلف می‌کند تا پایان برنامه هفتم، فقر 
مطلق را در کشور حذف کند باید از برنامه هفتم 
توسعه حذف شود، اظهار داشت: تحقق این هدف 
در برنامه هفتم شدنی نیست و حتما هدف‌گذاری 
حذف فقر مطلق در 5 سال واقع‌بینانه نخواهد بود.

اهداف غیرقابل تحقق، 
کیفیت زندگی مردم را کاهش می‌دهد

روزبه کردونی در گفت‌وگو بــا ایلنا گفت: در 
عرصه سیاســت‌گذاری عمومی، تعیین اهداف 
سیاستی )policy objective( غیرقابل تحقق 
یکی از عوامل شکست سیاســت‌ها، هدررفتن 
منابع، هرز رفتــن ظرفیت سیســتم اجرایی، 
گسترش فساد، نابودی امید و سرمایه اجتماعی و 
کاهش کیفیت زندگی مردم است لذا در شرایطی 
که نظام تصمیم‌گیر در عالی‌ترین سند سیاستی 
کشور یعنی برنامه پنج‌ساله توسعه در موضوعی با 
اهمیت یعنی حذف فقر مطلق یک هدف غیرقابل 
تحقق را عنوان می‌کند، مسئولیت مهم نهادهای 
پژوهشی و همه آنان که دغدغه مردم و این سرزمین 
را دارند این است که عالمانه، جسورانه، متعهدانه 
و صمیمانه خطای سیاســتی تصمیم‌گیران را 

هشدار دهند.
رئیس سابق موسســه عالی پژوهش تامین 
اجتماعی در خصوص چرایی غیرقابل تحقق بودن 
هدف‌گذاری حذف فقر مطلــق در برنامه هفتم 

توسعه اظهار داشت: نخست اینکه اعلام حذف فقر 
مطلق همیشه بوده است و اعلام برنامه برای مبارزه 
با فقر به طور رسمی حداقل در برنامه‌های چهار نفر 
از روسای جمهور پیشین نیز قابل رصد است. در 
سال 1374 لایحه فقرزدایی توسط دولت مرحوم 
رفسنجانی به مجلس ارائه شد. در سال 1384 سند 
کاهش فقر و هدفمند کردن یارانه‌ها توسط دولت 
آقای احمدی‌نژاد تصویب شد. در سال 1396 نیز 
آقای روحانی در مراسم تحلیف خود تاکید کرد که 
تا پایان دولت دوم )1399( فقر مطلق ریشه‌کن 
می‌شود و آقای رئیســی هم چندین بار بر لزوم 
ریشه‌کنی فقر مطلق در کشــور تاکید کرده‌اند. 
بنابراین مشخص است که همه دولت‌های پس از 
جنگ تحمیلی موضوع مبارزه با فقر، فقرزدایی و 
ریشه‌کنی فقر مطلق را به عنوان برنامه خود اعلام 

کرده بودند که البته هیچ‌یک محقق نشد.
وی در ادامه افــزود: دوم اینکــه باید بدانیم 
جمعیت زیر خط فقر مطلق چقدر اســت. طبق 
مطالعات مراکز پژوهشی معتبر ازجمله موسسه 
عالی پژوهش تامین اجتماعی، معاونت رفاه وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی و مرکز پژوهش‌های 
مجلس شورای اســامی، در خوش‌بینانه‌ترین 
حالت در شرایط کنونی بیش از 35درصد جمعیت 
کشور زیر خط فقر مطلق اســت. بنابراین وقتی 
در برنامه هفتم از حذف فقر مطلق ســخن گفته 
می‌شود بدین معناســت که در مدت پنج سال 
35درصد جمعیتی که زیر خط فقر مطلق هستند 

از فقر خارج شوند )حدود 28میلیون نفر(.

کمی از تجربیات جهانی درس بگیریم
کردونی ادامه داد: توجه بــه تجارب جهانی 

سومین نکته مهم در این زمینه است. در برزیل، 
برنامهFamilia  Bolsa در سال ۲۰۰۳ با تحت 
پوشش قرار دادن ۶/۳میلیون خانوار )شش درصد 
خانوارهای برزیل( آغاز شد و تا سال 2011 معادل 
13/4میلیــون خانوار )۲۰درصــد خانوارهای 
برزیل( را تحت پوشش خود قرار داد و موفق شد 
۱۶درصد نابرابری درآمدی را کاهش دهد، فقر 
مطلق را در برزیل نصف کنــد )از ۷/۹درصد کل 
جمعیت به ۳/۴درصد کل جمعیت(. یکی از نکات 
مهم در اجرای برنامه پرداخت نقدی بولسا فامیلیا، 
سهم ناچیز تولید ناخالص داخلی در اجرای این 
برنامه بوده است. در ســال ۲۰۰۳ هزینه طرح 
کمتر از سه دهم درصد تولید ناخالص داخلی و در 
سال ۲۰۱۱ حدود سه و نیم دهم درصد از تولید 

ناخالص داخلی برزیل را شامل می‌شد.
وی ادامه داد: بنــگلادش دیگر تجربه موفق 
است. در این کشور آســیایی جمعیت زیر خط 
فقر مطلق فقر از 44.2درصد در ســال 1991 به 
17درصد در ســال 2010 و 12درصد در سال 
2016 کاهش یافته است یعنی درصد افراد زیر 

خط فقر مطلق فقر تقریبا به یک چهارم طی 
25 سال کاهش یافته است.

دولت اصلاحات، موفق‌ترین دوران 
در کاهش فقر بود

این پژوهشــگر ارشد 
حوزه رفاه و آســیب‌های 
اجتماعی افــزود: با این 
حســاب بایــد دیــد آیا 
حــذف فقر مطلــق در 5 

سال واقع‌بینانه است؟ مرور 

تجارب موفق کشــورهای دنیا در مبارزه با فقر 
و بررسی تجارب سیاســتی دولت‌های گذشته 
در مواجهه با فقر نشــان می‌دهد هدف‌گذاری از 
بین بردن فقر مطلق بــرای 35درصد جمعیت 
کشور ظرف پنج سال واقع‌بینانه نیست و امکان 
تحقق ندارد. تجربه برزیل بــه عنوان یک نمونه 
موفق بیانگر این اســت که در یک بازه زمانی ده 
ســاله جمعیت زیر خط فقر مطلق از 23درصد 
به 14درصد کاهش یافته و حدودا نصف شــده 
اســت. تجربه بنگلادش به عنــوان یک نمونه 
موفق دیگر نیز نشان می‌دهد جمعیت زیر خط 
فقر مطلق در بازه زمانی 6 ســاله 2010 تا 2016 
حدود 5درصد کاهش یافته اســت. تجربه‌های 
مبارزه با فقر در جمهوری اسلامی ایران نیز نشان 
می‌دهد که در یک بازه زمانی 8 ســاله )1376 تا 
1384( 10درصــد و در یک بازه زمانی 3 ســاله 
)1388 تا 1391( که همزمان با پرداخت نقدی 
یارانه‌ها بوده اســت، 5درصد جمعیت زیر خط 
فقر مطلق کاهش یافته است که نشان می‌دهد 
 هدف‌گذاری برنامه پنجم توســعه، جاه‌طلبانه و 

دست‌نیافتنی است.
کردونی درباره پیشــنهادات سیاستی قابل 
اجرا و تحقق برای درج در برنامه هفتم توســعه 
گفت: باید یک هدف‌گذاری واقع‌بینانه مستند به 
تجارب موفق بین‌المللی و ظرفیت‌های موجود 
در کشور مدنظر باشــد. به نظر می‌رسد کاهش 
10درصدی جمعیت زیر خط فقر مطلق در یک 
بازه زمانی 5 ساله )تا پایان برنامه هفتم( می‌تواند 
یک هدف‌گذاری جسورانه، جاه‌طلبانه و البته قابل 
تحقق به شرط تحقق همه الزامات باشد. بنابراین 
پیشنهاد می‌شود دولت سیزدهم صریح و شفاف 
کاهش 10درصدی جمعیت زیر خط فقر مطلق 
در یک بازه زمانی 5 ساله را به عنوان هدف کاهش 

جمعیت زیر خط فقر مطلق اعلام کند.
وی در پایان گفت: در ارزیابی سیاســت‌های 
گذشته، همان‌گونه که اشاره شد باید گفت تقریبا 
در تمام دولت‌های گذشته پس از جنگ تحمیلی، 
موضوع مبارزه با فقر و حتی ریشه‌کنی فقر مطلق به 
عنوان هدف اولویت‌دار توسط رئیس دولت 
اعلام شده بود بنابراین ضروری است یک 
تصویر دقیق از سیاســت‌های تدوین و 
اجرا شده، هزینه‌های اختصاص یافته، 
تجارب موفق و ناموفق و چالش‌های 
رویکردی، سیاستی، مالی و 
اجرایی در مسیر مبارزه با فقر 
در سه دهه گذشته ترسیم 
شــود تا از درافتادن در 
دام اشتباهات گذشته 

اجتناب شود.

متناسب‌سازی و معوقات بازنشستگان 
کارگری همچنان بلاتکلیف است

فیش حقوقی خرداد ماه بازنشستگان کارگری، صادر 
و روی سامانه تامین اجتماعی قابل رویت و دریافت است.

»احمد حسینی« فعال صنفی بازنشستگان اهواز در 
این رابطه می‌گوید: فیش حقوقی خرداد با ماه قبل هیچ 
فرقی نکرده است و در واقع باقیمانده متناسب‌سازی برای 
مشمولان اصلاح نشده است. برای گروهی که قرار بوده 
مشمول شوند، در خرداد ماه باز هم اصلاحات انجام نگرفته 

و ایرادات طرح را برطرف نکرده‌اند.
این بازنشسته ادامه می‌دهد: بحث مهم دیگر، معوقات 
متناسب‌سازی است که هنوز تعیین تکلیف نشده است. 
25درصد باقیمانده متناسب‌ســازی برای سال 1400 
اســت و نزدیک به 24 ماه معوقه دارد اما ظاهراً اراده‌ای 
برای پرداخت این معوقات نیســت و توضیحی در این 

رابطه نداده‌اند.
بنا بر ایــن گــزارش، در روزهای اخیر، تعــدادی از 
بازنشستگان در تماس با ایلنا در ارتباط با پرداخت معوقات 
متناسب‌ســازی ابراز نگرانی کرده‌اند. یک بازنشسته از 
تماس با سامانه 1420 خبر داد و گفت: در این تماس به من 
گفته شد تصمیمی برای پرداخت معوقات گرفته نشده و 

فعلاً برنامه‌‌ای برای آن نیست.
    

مشکلات کارگری کارخانه داروگر تهران 
بررسی شد

به دنبال اقدام کارفرمای کارخانه داروگر تهران در تعطیلی 
کارخانه و بیکاری ۴۲ نفر از کارگران، صبح روز چهارشنبه 
)دهم خرداد ماه( شــماری از نمایندگان کارگری کارخانه 
داروگر تهــران با برخی اعضای کانون هماهنگی شــورای 
اسلامی کار اســتان تهران برای رسیدگی به مشکلاتشان، 

جلسه‌ای در محل ورودی این کارخانه برگزار کردند.
به گزارش ایلنا، در این جلســه یکی از کارگران گفت: 
دادستان کل کشور باید به پرونده مدیرانی که به سرمایه‌های 
کشــور ضربه می‌زنند، ورود کند. برخی مدیران در بخش 
خصوصی با ســوءمدیریت، منابع کشــور را حیف و میل 
می‌کنند. هم‌اکنون ۶ ماه بیمه رد نشــده و از دی ماه ۱۴۰۱ 

حقوق کارگران را نداده‌اند.

»علی خدایی« عضو شورای عالی کار در این نشست اظهار 
کرد: مدیران از هزاران جا تسهیلات و وام می‌گیرند و امکانات 
مختلفی دارند اما باز هم از اداره واحدها ناتوان هستند. وی‌ 
افزود: حقوق و بیمه معوقه کارگران باید پرداخت شــود و 
۴۵ کارگری که بی‌دلیل از داروگر اخراج شدند باید سر کار 
برگردند. باید سالن‌های این کارخانه را باز کنیم و با تامین 
اجتماعی برای برقراری بیمه درمانی کارگران نامه‌نگاری 

شود.
»حســین حبیبی« عضو کانون عالی شوراهای کار نیز 
با اشاره به عدم موفقیت خصوصی‌ســازی در کشور گفت: 
سازمان خصوصی‌سازی برای بازگشــایی کارخانه، دوباره 
این شرکت را به دولت برگرداند. وی افزود: این کارخانه نباید 
با فروش مکان کارخانه یا تعطیلی، حقوق کارگران را بدهد. 
خواسته کارگران و هیات مدیره کانون شورای اسلامی کار 

بازگشایی کارخانه است.
عضو کانون عالی شوراهای کار گفت: اصلی‌ترین مشکل، 
تعطیلی کارخانه و اخراج کارگران از یک سال و نیم پیش است. 
مشکل درمانی کارگران داروگر هم حل نشده است. ماده ۳۶ 
قانون تامین اجتماعی می‌گوید تاخیر در پرداخت حق بیمه 

نافی حق کارگران در خدمات بیمه‌ای و درمانی نیست.

یک روانشناس:
جامعه گرفتار، اعتراض چندانی به 

افزایش سن بازنشستگی نخواهد داشت
یک روانشناس معتقد اســت در جامعه‌ای که اقتصاد 
مشکل دارد، بسیار مضحک اســت که در مورد ازدواج و 
فرزندآوری یا اینکه چرا ســامت روان افراد پایین است، 
حرف زده شــود چرا که هنوز نیازهای ابتدایی‌تری باید 

برآورده شود.
به گزارش اکونیوز، امیرعلــی کریمیان می‌گوید: در 
فرانسه که یک سیستم دموکراسی وجود دارد، جامعه از نظر 
اقتصادی اوضاع خوبی دارد و از نیازهای ابتدایی عبور کرده 
است. زمانی که رئیس‌جمهور آن کشور در مورد افزایش 
دو ساله سن بازنشستگی حرف زد، اعتراضات گسترده‌ای 
شکل گرفت یا برای افراد در آمریکا، دغدغه بالا رفتن قیمت 
یک کالا به شکلی که در کشور ما در جریان است، موضوعیت 
ندارد. برخی از آنها مثلا برای حقوق فرعی دیگری اعتراض 
می‌کنند، چون حقوق اصلی خود را دارند. وی افزود: اگر این 
افزایش سن بازنشستگی در ایران اتفاق بیفتد، در نهایت آن 
فردی که به فکر سیر کردن شکم خانواده یا به فکر اجاره 
خانه خود اســت، دیگر بر این موضوع متمرکز نیست که 
سن بازنشستگی‌اش چند سال بالا رفته و فقط فکر تامین 

نیاز‌های اولیه خود است، نه چیز دیگر.

وقتی در برنامه هفتم از حذف فقر 
مطلق سخن گفته می‌شود بدین 

معناست که در مدت پنج سال 
35درصد جمعیتی که زیر خط 
فقر مطلق هستند یعنی  حدود 

28میلیون نفر از تله فقر خارج شوند

تعیین اهداف سیاستی غیرقابل 
تحقق یکی از عوامل شکست 

سیاست‌ها، هدررفتن منابع، هرز 
رفتن ظرفیت سیستم اجرایی، 
گسترش فساد، نابودی امید و 

سرمایه اجتماعی و کاهش کیفیت 
زندگی مردم است

حذف فقر مطلق تا پایان سال 1407؛ جاه‌طلبانه اما نشدنی

پوپولیسم در برنامه هفتم هم جا خوش کرد

)دهم خرداد( و در حاشیه برگزاری جلسه هیأت دولت در وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی صبح روز چهارشنبه 

جمع خبرنگاران گفت: مشوق‌هایی را برای کالابرگ ایجاد 
کردیم که در مرحله اول یارانه ســه دهک اول ۲۰درصد 
افزایش پیدا می‌کند. به گزارش فارس، صولت مرتضوی با 
اشاره به اینکه کالابرگ الکترونیکی با اقبال عمومی مواجه 
نشــد، افزود: طرح کالابرگ الکترونیکی کاملا اختیاری 

است و اگر کسی مایل به کالابرگ نباشد می‌تواند از یارانه 
نقدی اســتفاده کند. افزایش ۲۰درصد یارانه به کسانی 
تعلق خواهد گرفت که حداقل ۷۰درصــد از یارانه خود 
را از ۱۱ قلم کالا خریــداری کنند. تا پایان خردادماه همه 

۳ دهک اول شامل افزایش ۲۰درصد یارانه خواهند شد.

کالابرگ الکترونیکی با اقبال عمومی مواجه نشد

مرتضوی: یارانه نقدی نخواهید، 20 درصد بیشتر می‌دهیم

عصر روز سه‌شنبه )نهم خرداد( هفتمین همایش ملی کار با 
حضور فعالان و نمایندگان جامعه کارفرمایی و کارگری برگزار شد. 
در این همایش، بندها و موادی از لایحه برنامه هفتم توسعه که به 
موضوع کارگران و بازنشستگان می‌پردازد، مورد انتقاد هر دو گروه 

حاضر قرار گرفت.
به گزارش توسعه ایرانی »اولیا علی‌بیگی« رئیس کانون عالی 
شوراهای اسلامی کار کشور در این همایش گفت: حق کارگران 
است که از یک شغل کامل بهره‌مند شوند. اولین مولفه کار شایسته 
یا شغل کامل، کرامت نیروی انسانی است و مولفه‌ دوم، دستمزد 
عادلانه است؛ به این معنا که یک کارگر ۸ ساعت کار کند و با درآمد 
کارش بتواند زندگی شرافتمندانه‌ای برای خانواده خود فراهم کند، 
نه اینکه ۱۵ ساعت کار کند و بعد موفق نشود زندگی کند. وی ادامه 
داد: مولفه‌ دیگر، شغل پایدار است یعنی کارگر اطمینان داشته باشد 
که شغل او ثبات دارد و امنیت شغلی با رعایت انضباط اجتماعی در 
محیط کار برای او فراهم شود. متاسفانه قوانین بالادستی به جای 
اینکه به حوزه روابط کار و شرکای اجتماعی کمک کند، مزاحمت 

ایجاد می‌کنند.
این فعال کارگری به لایحه برنامه توســعه هفتم اشاره کرد و 
گفت: موادی که در این لایحه مربوط به حوزه کار و تامین اجتماعی 
است هیچ سنخیتی با کار شایسته ندارد. مواد ۱۵، 16، ۱۷، 20، ۶۶ 

و ۶۷ چنان ضربه‌ای به نظام می‌زند و فاصله‌ای بین مردم و مسئولان 
ایجاد می‌کند که حتی منافقیــن و ضد انقلابی‌ها هم نمی‌توانند 

چنین کاری انجام دهند.
علی‌بیگی افزود: وزیر کار می‌گوید که ساختار صندوق‌ها باید 
مورد توجه باشد و مورد اصلاح قرار بگیرد چون در صندوق‌های 
بازنشستگی با کمبود نقدینگی مواجه هستیم و منابع و مصارف 
هم‌خوانی ندارند، آن وقت در ماده ۱۵ گفته می‌شود که کارفرما 
می‌تواند با یک دوم حقوق، کارگر را جذب کند. همچنین در ماده 
۱۶ گفته شده که سازمان زندان‌ها و بهزیســتی و کمیته امداد 
می‌توانند افرادی را که تحت پوشــش هســتند با هر توافقی که 

می‌خواهند جذب کنند.

علی‌بیگی گفت: به عنوان فردی که نگران کارگران و آینده نظام 
است به رئیس‌جمهور می‌گویم که این قانون به نظام آسیب می‌زند.

ادغام صندوق‌ها، بار تامین اجتماعی را 
سنگین‌تر می‌کند

در ادامه »اصغر آهنی‌ها« عضو کارفرمایی شــورای عالی کار 
گفت: کار شایســته باید در دستور کار شــرکای اجتماعی قرار 
بگیرد. کار شایسته چهار مولفه اصلی شامل حقوق بنیادین کار، 
سه‌جانبه‌گرایی، حمایت‌های اجتماعی و اشتغال دارد. با توجه به 
شرایط پیچیده کسب و کار، اگر نتوانیم مولفه‌ها را به شکل صحیح 

کنار هم بگذاریم با بحران مواجه می‌شویم.
وی گفت: از برنامه سوم مصوبه‌ای داشتیم که قوانین کار، تامین 
اجتماعی و بیمه بیکاری همزمان با هم اصلاح شوند اما از آنجا که 
نظر شرکای اجتماعی در آن مدنظر قرار نگرفت، چالش‌برانگیز شد 

و نتوانست در مجلس به تصویب برسد.
آهنی‌ها گفت: باید چالش‌های مختلف را برای اصلاح این قوانین 
بررسی کرد. عده‌ای اصلاح قانون را کارفرمایی و عده‌ای نیز کارگری 
می‌دانند. ما باید براســاس اصول مدون سازمان بین‌المللی کار، 
مواردی که در قانون زمینه‌ساز چالش است را شناسایی و با تفاهم 

در مسیر منطقی قرار دهیم.
وی با اشاره به قانون برنامه هفتم توسعه برای ادغام صندوق‌ها 
گفت: با ادغام صندوق‌ها مشــکلی نداریم اما این صندوق‌ها باید 
از لحاظ توان و امکانات هم‌سطح باشــند. منابع صندوق تامین 
اجتماعی حق‌الناس اســت و چنانچه ایــن صندوق‌ها به لحاظ 

درآمدی در یک سطح نباشند بار به دوش صندوق تامین اجتماعی 
می‌افتد. دولت اگر قصد ادغام دارد باید صندوق‌های دیگر را حمایت 
کند تا بار صندوق تامین اجتماعی را سنگین‌تر نکند. نماینده گروه 
کارفرمایی شورای عالی کار گفت: نشست‌های مشترکی باید بین 
بخش کارگری و کارفرمایی برگزار شود تا از این طریق سوتفاهم‌ها 

حل شود تا هر دو به رشد و شکوفایی کار دست یابند.

آینده کار کشور را زیر سوال برده‌اند
در ادامه »سمیه گلپور« رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی 
کشور هم به لایحه برنامه هفتم اشاره کرد و گفت: ماده ۱۵ این لایحه 
با احیای نظام استاد شاگردی قصد دارد کشور را به سده‌های گذشته 
بازگرداند. اگر سیاستمداری فکر می‌کند که با کار کردن یک جوان 
به مدت سه سال، آن فرد در جایگاه اســتادی قرار می‌گیرد باید 
بگوییم که این سیاستمدار ادبیات اشتغال جهانی را متوجه نشده 
اســت. اگر نیروی کار در طول کار ۲۰درصد از زمان خود را صرف 
به‌روزرسانی آموزش نکند قطعا از کار جا می‌ماند نه اینکه سه سال 
با حقوق و بیمه نصفه و نیمه کار کند تا آموزش ببیند! بحث دوره 
جدید، بحث آموزش مستمر است و این برنامه‌ها تحولات جدید را 
نادیده می‌گیرد. ما امروز به نیروی کار متخصص نیاز داریم و این با 

نظام استاد شاگردی فرق دارد.
وی تاکید کرد: کســانی که این ماده را تدوین کردند، آینده 
کار کشــور را زیر ســوال می‌برند و ما خواســتار حذف این ماده 
 هســتیم. با چنین ماده‌ای حتی اتباع خارجی هم دیگر تمایل به  

انجام کار ندارند.

هفتمین همایش ملی کار در کشور برگزار شد

انتقاد فعالان کارگری و کارفرمایی از برنامه هفتم توسعه


